0538-E, de 7 de junio de 2024, un caso análogo con la operadora OTECEL, el 
mismo que señala: 

“(…) 

“Cabe además recalcar que a la CNT EP se le inició un procedimiento 
administrativo sancionador por el caso de dos (2) IMEIs, mientras que a 
OTECEL por doscientos sesenta y dos (262) IMEIs, aspecto que debe 
considerar la ARCOTEL en observancia al principio de proporcionalidad, 
establecido en el artículo 16 del COA.(…)” 

De lo señalado por el recurrente, es importante recalcar que, para que sea 
considerado un caso análogo debe tener similitudes significativas, esto es,